

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 – UNIDADE: HRIV INFRAESTRUTURA E BENS

| ITEM | BENS OU SERVIÇOS? | CÓD. GMS | DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) | UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC) | QTD | ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO) | MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED) | PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE | | | | | | | | | | | | PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC) | TOTAL |
|------|-------------------|------------|---|---|-----|-------------------------------|----------------------------------|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------------|--|-------|
| | | | | | | | | JAN | FEV | MAR | ABR | MAI | JUN | JUL | AGO | SET | OUT | NOV | DEZ | | |
| 1 | BENS | 6515-57709 | Arco cirúrgico vascular e ortopédico | UNIT | 2 | SIM | IL | | x | | | | | | | | | | R\$ 725.000,00 | R\$ 1.450.000,00 | |
| 2 | BENS | 6515-57722 | Aparelho, Uso: Para Equipamento de Tomografia Computadorizada, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 1.000.000,00 | R\$ 1.000.000,00 | |
| 3 | BENS | 8104-85663 | Cesta de compras, TIPO: Sem tampa, MATERIAL: Plástico, CAPACIDADE: 13 litros, COR: Diversas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 26 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 36,20 | R\$ 941,20 | |
| 4 | BENS | 8104-91025 | Caixa vazada, COR: Azul, CAPACIDADE: 49 litros, MATERIAL: Polietileno de Alta Densidade (PEAD), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 48 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 60,43 | R\$ 2.900,64 | |
| 5 | BENS | 8105-39718 | Bombona plástica, CAPACIDADE: 200 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 408,50 | R\$ 817,00 | |
| 6 | BENS | 8105-85543 | Bombona plástica, CAPACIDADE: 5 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 16,00 | R\$ 32,00 | |
| 7 | BENS | 8108-43111 | Estrado em polipropileno, USO: Feito pelo processo de intrusão de alta performance na cor cinza escuro, Atóxico com Laudo Microbiológico, De alta durabilidade, Não corrosivo, Lavável a alta pressão, A vapor e com bactericidas, Reciclável e empilhável, Resistente a ácidos, Gorduras, Solventes, Odores, Umidade, Insetos e fungos, Capacidade mínima de carga dinâmica de 1.000 KG e capacidade mínima de carga estática de 2.600 KG, Para armazenamento de cargas a temperatura ambiente, Tamanho de 1200mm de largura por 1000mm de comprimento e altura entre 145mm e 170mm, Superfície, Vazada, com pequenas aberturas sem aberturas sobre os pés e isenta de rugosidades, Fendas nas quatro laterais para manuseio por meio de empilhadeiras e carrinho paleteiro, Espaço mínimo para entrada do garfo de empilhadeira e carrinho paleteiro de 150mm, Com deslizadores plásticos, De três apoios instalados na parte inferior do estrado na medida de 1000mm, Um na ponta esquerda e direita e um no centro em cada para acomodação em porta pallet, Ficando abertura livre na medida da parte da frente que tem medida de 1200mm, Para manuseio do estrado na medida de 1200mm, Não deverá ter deslizadores em baixo, Ficando deslizadores somente nas medidas de 1000 conforme descrito acima, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 50 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 290,90 | R\$ 14.545,00 | |
| 8 | BENS | 8108-85893 | Estrado vazado, MATERIAL: Plástico, DIMENSÃO: Largura: 40cm, Comprimento: 40cm, Altura: 4,5cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 125 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 30,60 | R\$ 3.825,00 | |
| 9 | BENS | 8108-85894 | Estrado vazado, MATERIAL: Plástico, DIMENSÃO: Largura: 50cm, Comprimento: 25cm, Altura: 2,5cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 5 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 11,20 | R\$ 56,00 | |
| 10 | BENS | 4501-45539 | Torneira, Para lavatório, Automática de pressão, Composição: corpo e botão em metal cromado, Acabamento: liso, Bitola de saída: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 24 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 170,00 | R\$ 4.080,00 | |
| 11 | BENS | 4501-62517 | Assento para vaso sanitário, Com tampa, MEDIDA: Aproximadamente 42cm x 36cm, MATERIAL: Plástico Polipropileno, COR: Branca, FORMATO: Quadrado, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 72 | SIM | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ 80,00 | R\$ 5.760,00 | |
| 12 | BENS | 6515-88837 | Cadeira de rodas | UNIT | 10 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 3.100,00 | R\$ 31.000,00 | |
| 13 | BENS | 6515-88840 | Cadeira de rodas tetraplégico | UNIT | 1 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 4.000,00 | R\$ 4.000,00 | |
| 14 | BENS | 6515-88842 | Cadeira de rodas para banho | UNIT | 2 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | |
| 15 | BENS | 6515-88896 | Cadeira de rodas dobrável | UNIT | 3 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 5.000,00 | R\$ 15.000,00 | |
| 16 | BENS | 6519-66205 | Adaptação do apoio de pés da cadeira de rodas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 6 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 400,00 | R\$ 2.400,00 | |
| 17 | BENS | 6519-66208 | Apoio para estabilização da cabeça na cadeira de rodas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 500,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 18 | BENS | 6519-66211 | Almofada de assento para prevenção de úlceras de pressão em células de ar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 6 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 2.000,00 | R\$ 12.000,00 | |
| 19 | BENS | 6519-66212 | Almofada de assento para cadeira de rodas para prevenção de úlceras de pressão - simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 10 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 200,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 20 | BENS | 6519-66213 | Mesa de atividades para cadeira de rodas (tábua mesa), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | |
| 21 | BENS | 6519-66294 | Cinto de segurança 4 pontos para cadeira de rodas (cinto peitoral, h, camiseta), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 300,00 | R\$ 900,00 | |
| 22 | BENS | 6519-66295 | Cinto pélvico para cadeira de rodas - fralda e cinto 3 pontos (cinto de segurança torácico nylon para cadeira de roda), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 300,00 | R\$ 900,00 | |
| 23 | BENS | 6519-66296 | Faixa abdutora / abdutor e faixa adutora simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 | |
| 24 | BENS | 6519-66298 | Faixa pés cadeira de rodas (contensor de pernas e tornozelos para cadeiras de rodas, cinta de posicionamento para pés), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 10 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 | |
| 25 | BENS | 6519-66299 | Faixa torácica (cinta de posicionamento faixa torácica/faixa abdominal), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 20 | SIM | PE | | x | | | | | | | | | | R\$ 300,00 | R\$ 6.000,00 | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|------|------------|--|------|-----|-----|----|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------|----------------|
| 26 | BENS | 6515-64445 | Cadeira de rodas para obeso | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.800,00 | R\$ 19.000,00 |
| 27 | BENS | 7201-4681 | Travesseiro, TIPO: Adulto, COMPOSIÇÃO: Enchimento em fibra acrílica 100% poliéster e capa em tecido 50% algodão e 50% poliéster, DIMENSÃO: Para fronha 50cm x 70cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tratamento antiácidos, fungos e bactérias, EMBALAGEM: Individual, acondicionado em embalagem plástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 100 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 59,90 | R\$ 5.990,00 |
| 28 | BENS | 7201-8468 | Colchonete, COMPOSIÇÃO: Composto por tecido liso de poliéster, espuma antichama e antimoho, DENSIDADE MÍNIMA: D28, DIMENSÃO APROXIMADA: 1,80m x 0,60m x 0,04m, REVESTIMENTO: Externo resistente, ACABAMENTO: Deve possuir proteção antiácido e antialérgica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 30 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 443,37 | R\$ 13.301,10 |
| 29 | BENS | 6517-72248 | Refrigerador, TIPO: Vertical, USO: Exclusivo para armazenamento e conservação de imunobiológicos, CAPACIDADE: 500 a 560 litros, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 6.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 30 | BENS | 7103-58122 | Cama Hospitalar Eletrônica para Obeso, MATERIAL: Aço com pintura eletrostática, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 7.000,00 | R\$ 140.000,00 |
| 31 | BENS | 7103-58122 | Cama Hospitalar Fawler Elétrica, MATERIAL: Aço, Capacidade Mínima: 200kg, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 9.500,00 | R\$ 475.000,00 |
| 32 | BENS | 7103-6193 | Cama hospitalar, TIPO: Com rodas e grades, MATERIAL: Aço carbono, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 70 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.000,00 | R\$ 140.000,00 |
| 33 | BENS | 6510-61249 | Caneta demarcadora estéril | UNIT | 600 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 15,00 | R\$ 9.000,00 |
| 34 | BENS | 7910-63882 | Tapete. Capacho, MATERIAL: Em fibra de vinil vulcanizado, 100% polipropileno, MEDIDA: Comprimento: 2,19m, Largura: 1,00cm, ESPESSURA: MÍNIMO 10mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Fibras entrelaçadas com costado sólido, Resistente a alto tráfego e com grande absorção de sujeira e água, Antiderrapante ao piso, Antichamas, Lavável e de secagem rápida, Utilizável em áreas interna e externa, com logo marca do órgão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 780,00 | R\$ 4.680,00 |
| 35 | BENS | 7911-90597 | Carrinho, TIPO: Coletor de lixo, MATERIAL: Estrutura em fibra de vidro, CAPACIDADE: 430 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.971,16 | R\$ 11.826,96 |
| 36 | BENS | 5901-76216 | Chuveiro, TIPO: Elétrico, APRESENTAÇÃO: Com controle de temperatura eletrônica, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 7500W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 60 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 152,00 | R\$ 9.120,00 |
| 37 | BENS | 4205-32190 | Colar cervical tamanho G Perforações para ventilação, material espuma de poliúretil, tipo philadelphia, tipo fechamento: fecho em velcro, tamanho G, com suporte mentoniano, occipital, esternal, material do suporte rígido, Dimensões aproximadas da embalagem: Altura: 12cm, Largura: 24cm, Profundidade: 37cm, Peso: 470 Gr, UNID. DE MEDIDA: Unitário (NÃO PADRÃO COMP) Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega. | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 69,00 | R\$ 828,00 |
| 38 | BENS | 6511-31774 | Colchão Caixa de Ovo Fechado, Articulado de Uso Hospitalar, Maior Resistência, Elasticidade e Durabilidade, PVC anti-chamas Divisões internas que eliminam a ondulação da água, 01 válvula de água e 01 válvula de ar, Anti-escaras, para cama fowler, É composto de duas partes: A parte maior que é o colchão, pode ser cheia com água ou ar, pois possui duas válvulas próprias para esse fim, A parte menor, que é o travesseiro inflável, deve ser enchido com ar, possuindo uma válvula própria, Capacidade de Até 150kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico e Lavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00 |
| 39 | BENS | 6511-91772 | Colchão, USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Espuma de poliuretano, DENSIDADE: D33, REVESTIMENTO: Capa em courvin, impermeável, de laminado sintético de PVC e reforço interno em poliéster e algodão, soldada eletronicamente, com zíper para retirada da espuma em uma das laterais da largura e respiros nas laterais do comprimento, com 2 lihosos de cada lado, COR: Azul, DIMENSÃO: Comprimento: 190cm, Largura: 80cm, Altura: 12cm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 70 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 684,47 | R\$ 47.912,90 |
| 40 | BENS | 6511-91781 | Travesseiro, TIPO: Adulto, USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Enchimento em fibra acrílica 100% poliéster e capa em courvin, resistente, impermeável, laminado sintético de PVC e reforço interno em poliéster e algodão, soldada eletronicamente, com zíper para retirada da espuma em uma das laterais da largura, DIMENSÃO: Para fronha com Comprimento: 70cm, Largura: 50cm, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 140 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 49,90 | R\$ 6.986,00 |
| 41 | BENS | 6515-45395 | Colchão Pneumático, Com Bomba de Ar, Sistema de Pressão Alternada, Composto de 130 células, confeccionado em PVC, leve e flexível, impermeável, cantos arredondados, tempo máximo para inflar 10 minutos, peso mínimo suportado 120kg, dimensões aproximadas: 199cm x 86cm x 6cm (comprimento, largura e altura inflado), peso máximo 4kg, deve acompanhar kit de pequenos reparos e capa protetora impermeável, Bomba e Sistema de Controle nível de vibração baixo, silencioso, o tubo de conexão bomba/colchão deve ter no mínimo 03 (três) metros, deve ter gancho na parte posterior para facilitar a fixação, comprimento do cabo de força no mínimo 03 (três) metros, a bomba deve possuir mecanismo de saída que não obstrua a passagem do ar, deve possuir várias graduações de pressão, luz indicadora de funcionamento, tempo de ciclo de 05 (cinco) minutos, tensão de alimentação 127V/Bivolt automático, garantia mínima de 01 (um) ano, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 30 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 326,07 | R\$ 9.782,10 |
| 42 | BENS | 7907-92034 | Borrifador, TIPO: Multiuso, com bico regulador de dispersão e gatilho universal, MATERIAL: Polietileno, CAPACIDADE MÍNIMA: 500ml, COR: Branco leitoso, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | PEÇA | 100 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 10,38 | R\$ 1.038,00 |
| 43 | BENS | 7903-5414 | Dispenser, Toalha de papel bobina 200 m, MATERIAL: Plástico ABS resistente, COR: Branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tampa frontal basculante, Trava de segurança, Capacidade para bobina de 20cmX200m, Fixação na parede com buchas fornecidas com o aparelho, Acionamento por alavanca para saída do papel, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 269,89 | R\$ 13.494,50 |
| 44 | BENS | 7904-5410 | Dispenser, Papel Higiênico bobina 300/500m, MATERIAL: Plástico ABS resistente, COR: Branca | UNIT | 40 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 37,23 | R\$ 1.489,20 |
| 45 | BENS | 7903-4806 | Dispenser para sabonete líquido/álcool gel Cor: branca confeccionado em plástico ABS, acompanha reservatório com capacidade para até 800ml. | UNIT | 185 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 38,80 | R\$ 7.178,00 |
| 46 | BENS | 7303-3287 | Porta copos para água 180/200ml: Com tubo confeccionado em PVC semirrígido e tampa e base constituída em plástico ABS. Possui dispositivo de fácil manuseio fazendo a liberação de um copo por vez. Cor: Branca, capacidade 100 copos | UNIT | 15 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 48,30 | R\$ 724,50 |
| 47 | BENS | 7303-3288 | Porta copos para café de 50ml: Com tubo confeccionado em PVC semirrígido e tampa e base constituída em plástico ABS. Possui dispositivo de fácil manuseio fazendo a liberação de um copo por vez. Cor: Branca, Capacidade: 100 copos | UNIT | 15 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 46,47 | R\$ 697,05 |
| 48 | BENS | 7903-78161 | Embalador de guarda chuva, MATERIAL: Aço inoxidável, DIMENSÃO: Comprimento: 17cm, Largura: 15cm, Altura: 75cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 569,00 | R\$ 1.707,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|------|------------|---|------|-----|-----|----|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------------|----------------|
| 49 | BENS | 6701-55824 | Televisor, TIPO: Smart TV UHD, TELA: 55", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 100 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.279,00 | R\$ 227.900,00 |
| 50 | BENS | 7205-57262 | Refrigerador, TIPO: Frigorbar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.899,99 | R\$ 18.999,90 |
| 51 | BENS | 7205-62153 | Refrigerador, TIPO: Frost Free, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.856,99 | R\$ 38.569,90 |
| 52 | BENS | 8402-72489 | Capacete de Segurança Tipo II Classe B – Capacete de segurança com aba frontal tipo II, moldado em PEAD na versão sem ventilação. Suspensão com quatro a oito pontos de fixação, confectionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em PEAD com regulagem através das suspensões, ajuste simples com catraca, ajuste fácil ou secure fit. Deve possuir tira de absorção de suor removível, lavável e substituível fixada à carneira. O casco deve possuir fendas laterais a fim de acomodar abafadores e viseiras. O capacete deve possuir a opção de utilização de tira jugular costurada à carneira ou acoplada ao casco. | UNIT | 15 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 58,37 | R\$ 875,55 |
| 53 | BENS | 8402-40493 | Capacete de Segurança Acoplado com Protetor Auricular e Facial - Capacete de segurança composto por um capacete, dois protetores tipo concha meia haste 20 db e um protetor facial acrílico incolor, acoplados por intermédio de parafuso e arruela plástica que fixa o protetor facial e os protetores concha ao capacete. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 86,90 | R\$ 434,50 |
| 54 | BENS | 8402-40497 | Cinto de Segurança 5 pontos tipo paraquedista – Cinto de segurança tipo paraquedista / abdominal. Confeccionado em fita de poliéster 45mm e fita secundária de poliéster 25mm, deve possuir no mínimo 05 elementos de engate do tipo argola em D em aço. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 185,29 | R\$ 926,45 |
| 55 | BENS | 8402-32454 | Trava Quedas para Corda de 12mm – Dispositivo trava quedas para corda de 12mm com conectores em aço certificado NBR 14626/2010 e NBR 15837/2010. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 167,00 | R\$ 835,00 |
| 56 | BENS | 4004-64345 | Talabarte de Segurança em Y - Talabarte de segurança duplo em Y com absorvedor de energia, com conectores tipo mosquetão em aço. Conectores tipo A com abertura 55mm + - 3mm e conector tipo T com abertura 20mm + - 3mm ensaiados de acordo com NBR 14629. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 269,46 | R\$ 1.347,30 |
| 57 | BENS | 4004-64344 | Talabarte de Posicionamento – Confeccionado em corda de poliamida com diâmetro mínimo de 12mm com proteção contra abrasão, comprimento máximo de 2 metros, Laudos e certificações requisitadas ABNT 15.834-2020 / 15837-2020. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 209,00 | R\$ 1.045,00 |
| 58 | BENS | 4004-54539 | Mosquetão Oval Aço 25KN - Mosquetão oval confectionado em aço de alta resistência, com tratamento anticorrosivo, resistência mínima de 23KN com trava de segurança em rosca, certificado NBR15837/2010. | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 19,87 | R\$ 198,70 |
| 59 | BENS | 4004-64343 | Fita anel de ancoragem confectionado em fita de poliéster com no mínimo 25mm, comprimento mínimo de 120cm, carga de ruptura mínimo de 22KN. | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 30,99 | R\$ 309,90 |
| 60 | BENS | 4004-65723 | Fita Eureka – Sistema de ancoragem para fixação em montantes para escadas de madeira ou fibra de vidro, confectionado em fita de poliéster, carga de ruptura mínima de 15KN. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 95,00 | R\$ 475,00 |
| 61 | BENS | 4205-64300 | Cinta para Amarração de Escada – Cinta para amarração de escada em sistema de linha de vida, confectionada em poliéster, largura 35mm + - 5mm, carga de trabalho mínima de 1000kgf, fator de segurança 2:1, conjunto composto por 2 ganchos e 1 catraca. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 107,29 | R\$ 536,45 |
| 62 | BENS | 4205-67937 | Corda de Segurança 12mm – Confeccionada em poliamida trançada tripla 12mm, para uso com trava-quedas e balancim. Laudos certificados NR35 e NR18. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 83,90 | R\$ 419,50 |
| 63 | BENS | 840-72458 | Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 38 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 61,47 | R\$ 1.229,40 |
| 64 | BENS | 8402-72459 | Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 39 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 61,47 | R\$ 1.229,40 |
| 65 | BENS | 8402-72460 | Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 40 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 61,47 | R\$ 1.229,40 |
| 66 | BENS | 8402-72461 | Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 41 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 61,47 | R\$ 1.229,40 |
| 67 | BENS | 8402-72453 | Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 42 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 61,47 | R\$ 1.229,40 |
| 68 | BENS | 8402-85092 | Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 44 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 61,47 | R\$ 1.229,40 |
| 69 | BENS | 8402-84764 | Botina de segurança em couro para trabalhadores da construção civil ou serviços gerais. Com biqueira de composite e fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto injetado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorso acolchoado - Forração interna e palmilha antibacteriana - Solado PU Bidensidade. Tamanho 41 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 61,47 | R\$ 1.229,40 |
| 70 | BENS | 8402-75353 | Luva de Segurança Tátil em Poliamida – Luva de segurança, tricotada com fios de poliamida sem costura, revestida na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano e formato anatômico. Tamanho 09 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3,15 | R\$ 63,00 |
| 71 | BENS | 8402-75353 | Luva de Segurança Tátil em Poliamida – Luva de segurança, tricotada com fios de poliamida sem costura, revestida na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano e formato anatômico. Tamanho 10 | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3,15 | R\$ 63,00 |
| 72 | BENS | 5104-75476 | Mochila para Corda 50 litros – Mochila confectionada em material resistente 600D, com fita externa para reboque, capacidade mínima interna de 50 litros, resistência mínima de 35kg. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 199,90 | R\$ 999,50 |
| 73 | BENS | 8402-59615 | Macacão para Apicultura em Brim com Máscara – Macacão confectionado em brim, com tela no chapéu, fecho em zíper, tamanho G. | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 119,00 | R\$ 119,00 |
| 74 | BENS | 8402-86110 | Capa de Chuva em Trevira – Capa confectionada em trevira Kp400, com espessura mínima de 0,4mm, tamanho G. | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 85,13 | R\$ 1.702,60 |
| 75 | BENS | 8402-61932 | Calçado Ocupacional Branco Unissex, com solado antiderrapante – Calçado leve e confortável, adequado para ser utilizado por longos períodos, deve atender às exigências na norma NR32, modelo com solado antiderrapante, adequado para uso em pisos molhados e ou ensaboados, adequado para uso em ambiente hospitalar. Numerações a ser informadas no ato da realização do pedido de compra. | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 95,90 | R\$ 1.918,00 |
| 76 | BENS | 6603-85010 | Freezer científico, TIPO: Vertical, USO: Laboratorial, CAPACIDADE: 500 litros, VOLTAGEM: Bivolt, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 100.000,00 | R\$ 200.000,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|------------|---|------|---|-----|----|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------|------------------|
| 77 | BENS | 6603-85580 | Freezer científico, TIPO: Vertical, USO: Laboratorial, CAPACIDADE: 690 litros, VOLTAGEM: Bivolt, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 120.000,00 | R\$ 120.000,00 |
| 78 | BENS | 6515-60384 | Sistema de Densitometria Óssea, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 350.000,00 | R\$ 350.000,00 |
| 79 | BENS | 6515-79581 | Raio X, TIPO: Móvel, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 789.190,00 | R\$ 789.190,00 |
| 80 | BENS | 6515-82656 | Autoclave, CAPACIDADE: 700 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 559.819,00 | R\$ 559.819,00 |
| 81 | BENS | 6515-87584 | Aparelho de anestesia, TIPO: Alta performance, acoplado com monitor multiparamétrico modular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.250.289,00 | R\$ 1.250.289,00 |
| 82 | BENS | 6515-55636 | Carrinho para transporte de medicamentos, APRESENTAÇÃO: Com no mínimo 18 gavetas, contendo dispositivo para travamento, rodas de 100mm aproximadamente sendo duas delas com sistema de trava, Dimensões aproximadas externas do carro: altura 1050mm, largura 590mm, comprimento 500mm, Material de cobertura: abs, alumínio extrudado, aço inoxidável, suporte para lixo reciclável, hospitalar e caixas para objetos perfuro cortantes, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.000,00 | R\$ 9.000,00 |
| 83 | BENS | 6515-72245 | Carro de Emergência, MATERIAL: Aço inoxidável, DIMENSÕES: Altura: 120cm, Largura: 64cm, Profundidade: 48cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 4 | SIM | | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 84 | BENS | 6515-72995 | Maca, TIPO: Hidráulica, USO: Para transposição, MATERIAL: Estrutura em aço inoxidável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 7.000,00 | R\$ 14.000,00 |
| 85 | BENS | 6515-87655 | Mesa, TIPO: Auxiliar, formato semi circular, USO: Hospitalar, MATERIAL: Aço inoxidável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 8 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.506,00 | R\$ 20.048,00 |
| 86 | BENS | 6514-63973 | Ultrassom Terapêutico, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.885,75 | R\$ 1.885,75 |
| 87 | BENS | 6515-37887 | Espirômetro, O equipamento deve apresentar: Sistema operacional compatível com as plataformas do Windows 7, 8, 8.1, 32 e 64 bits também 32 e 64 bits Profissional, XP e Ultimate, Conectividade via internet ou rede local (Protocolo HL7), Conexão com PC (laptop ou desktop) via USB, Suprimento elétrico, Pneumotacógrafo tipo colméia metálica (Brass Fleisch), Telas de incentivos, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 12.490,00 | R\$ 12.490,00 |
| 88 | BENS | 6515-47030 | Broncoscópio, Flexível (Fibroendoscopia), Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 90.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| 89 | BENS | 6515-59803 | Garrote Pneumático Eletrônico, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 23.600,00 | R\$ 47.200,00 |
| 90 | BENS | 6515-60547 | Aparelho para Estimulação da Tosse e Higiene Brônquica, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 39.222,00 | R\$ 39.222,00 |
| 91 | BENS | 6515-61768 | Aspirador Cirúrgico Ultrassônico, USO: Neurocirurgia de Tumores, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 117.000,00 | R\$ 117.000,00 |
| 92 | BENS | 6515-62967 | Unidade móvel (carro de emergência), USO: Atendimento de emergência, MATERIAL: Deverá ser construído com perfil estrutural de alumínio, com tratamento anti ferrugem para as demais peças metálicas e pintura eletrostática, ESTRUTURA: Com 04 (quatro) rodízios de movimento de 360 graus e freio em 02 (duas) rodas, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.565,89 | R\$ 10.697,67 |
| 93 | BENS | 6515-75797 | Monitor Ambulatorial de Pressão Arterial (MAPA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 |
| 94 | BENS | 6515-77361 | Módulo de análise, TIPO: Holter, USO: Hospitalar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 7.000,00 | R\$ 14.000,00 |
| 95 | BENS | 6515-77979 | Medidor de dióxido de carbono, TIPO: Portátil, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.259,00 | R\$ 6.518,00 |
| 96 | BENS | 651578004 | Microscópio, TIPO: Cirúrgico, USO: Para otorrinolaringologia, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 36.000,00 | R\$ 36.000,00 |
| 97 | BENS | 6515-78009 | Videobroncoscópio, TIPO: Flexível, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 150.000,00 | R\$ 150.000,00 |
| 98 | BENS | 6515-81851 | Cufômetro (medidor de Cuff), TIPO: Analógico, USO: Hospitalar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.759,69 | R\$ 2.759,69 |
| 99 | BENS | 6515-82647 | Gerador de Marcapasso Externo, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 13.000,00 | R\$ 26.000,00 |
| 100 | BENS | 6516-68176 | Equipamento de Laserterapia, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 80.000,00 | R\$ 80.000,00 |
| 101 | BENS | 6516-79909 | Equipamento de eletroterapia, TIPO: Multicorrentes, USO: Exclusivo para área da saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 6.831,00 | R\$ 6.831,00 |
| 102 | BENS | 6517-77986 | Manequim, TIPO: Adulto, MATERIAL: Plástico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 241,00 | R\$ 241,00 |
| 103 | BENS | 7103-56730 | Mesa ginecológica para uso clínico, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.060,00 | R\$ 4.120,00 |
| 104 | BENS | 5304-59753 | Escada Extensível em fibra de vidro 6m – Escada de encosto, extensível, com acionamento por corda, montantes em perfil U de resina reforçada, degraus em alumínio e catraca com engate automático, pés com sapatas de borracha antiderrapante | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 835,99 | R\$ 835,99 |
| 105 | BENS | 5304-59753 | Escada Extensível em fibra de vidro 9m – Escada de encosto, extensível, com acionamento por corda, montantes em perfil U de resina reforçada, degraus em alumínio e catraca com engate automático, pés com sapatas de borracha antiderrapante | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.843,00 | R\$ 1.843,00 |
| 106 | BENS | 5304-59754 | Escada de abrir em fibra de vidro 2x8 degraus – Fabricada em perfil U em resina reforçada, com degraus em alumínio com frisos antiderrapante, pés com sapatas de borracha antiderrapante, altura mínima aberta de 2,4m | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.149,99 | R\$ 1.149,99 |
| 107 | BENS | 5304-74777 | Escada trepadeira 05 degraus + plataforma – Escada fabricada em alumínio e ou fibra de vidro, com degraus antiderrapantes, com guarda-corpo com altura mínima de 100cm. Altura útil mínima de 1,4m, capacidade de carga mínima de 120kg | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.099,99 | R\$ 6.199,98 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|------------|--|------|-----|-----|----|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------------|------------------|----------------|
| 108 | BENS | 5304-74777 | Escada trepadeira 03 degraus + plataforma – Escada fabricada em alumínio e ou fibra de vidro, com degraus antiderrapantes, com guarda-corpo com altura mínima de 100cm. Altura útil mínima de 0,9m, capacidade de carga mínima de 120kg | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.168,00 | R\$ 5.840,00 | |
| 109 | BENS | 6515-61014 | Foco Cirúrgico de Teto em LED, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 33.850,00 | R\$ 33.850,00 | |
| 110 | BENS | 6203-34999 | Lâmpada tubular a LED T8, potência mínima: 18W, fluxo luminoso mínimo: 1800 lumens, TENSÃO: 100V – 240V, temperatura da cor: Branca fria de 6500K, ângulo luminoso: 120°, com 1200mm de comprimento, VIDA ÚTIL: Igual ou superior a 25000 horas, período de garantia igual ou superior a 12 meses. | UNIT | 600 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 21,37 | R\$ 12.822,00 | |
| 111 | BENS | 6203-39645 | Lâmpada tubular a LED T8, potência mínima igual ou superior a 9W, fluxo luminoso mínimo: 900 lumens, TENSÃO: 100V – 240V, temperatura da cor: Branca fria de 6500K, ângulo luminoso: 120°, com 600mm de comprimento, VIDA ÚTIL: Igual ou superior a 25000 horas, período de garantia igual ou superior a 12 meses. | UNIT | 100 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 20,80 | R\$ 2.080,00 | |
| 112 | BENS | 6203-82855 | Lâmpada LED, modelo bulbo, potência: 20W, TENSÃO: 100V – 240V, BASE: E27, temperatura da cor: Branca fria de 6500K, VIDA ÚTIL: Igual ou superior a 25000 horas, período de garantia igual ou superior a 12 meses. | UNIT | 150 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 32,29 | R\$ 4.843,50 | |
| 113 | BENS | 6203-84771 | Luminária LED, tipo poste, IP67, USO: Iluminação pública, potência mínima: 250W, frequência: 60Hz, voltagem: 100 - 240V, temperatura da cor: branca fria 6000k - 6500k, fluxo luminoso mínimo de 20.000 lumens, VIDA ÚTIL: igual ou superior a 50000 horas, período de garantia igual ou superior a 12 meses. | UNIT | 63 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 169,90 | R\$ 10.703,70 | |
| 114 | BENS | 6702-58806 | Tripé, para Banner, MATERIAL: Alumínio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 69,90 | R\$ 838,80 | |
| 115 | BENS | 7003-64607 | NOBREAKS - 700 VA | UNIT | 57 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 429,00 | R\$ 24.453,00 | |
| 116 | BENS | 6701-55824 | Televisor, TIPO: Smart TV UHD, TELA: 55", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 70 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.579,00 | R\$ 180.530,00 | |
| 117 | BENS | 7205-57262 | Refrigerador, TIPO: Frigobar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 899,00 | R\$ 3.596,00 | |
| 118 | BENS | 7205-62153 | Refrigerador, TIPO: Frost Free, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.400,00 | R\$ 7.200,00 | |
| 119 | BENS | 6701-55816 | Tela de Projeção Motorizada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00 | |
| 120 | BENS | 6701-58765 | Projektor Multimídia, Luminosidade: 3500 Lumens, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.299,99 | R\$ 1.299,99 | |
| 121 | BENS | 6515-47653 | Raio X móvel digital 300ma, Potência do gerador de 32kW. Raios X móvel com braço do tubo de raios X e um detector portátil conectado por fios. ; Intervalo de kV: 40-125 kV (passos de 1 kV) ; Intervalo de mA: 50 a 320 mA ; Intervalo de mAs: 0,1 a 110; Tempos de exposição (depende da seleção de mAs): 0,001 a 1 s ; Filtros incorporados (1 mm Al + 0,1 mm Cu; 1 mm Al + 0,2 mm Cu; 2 mm Al) ; O braço do tubo pode ser girado em duas direções e o colimador também pode ser girado individualmente (+/- 120 graus); Com tubo do anodo giratório com um ponto focal de 0,8 mm/1,3 mm; Sistema é fornecido com uma estação de trabalho com tela de toque de 19" que com bateria; A tela também pode ser girada lateralmente para transporte e para cima, em alturas de visualização diferentes. O sistema também vem com um detector plano portátil dentado (14"x17") que vem com um cabo flexível de 6 m e permite visualização rápida da imagem. Luz de laser com o colimador, que possibilita o posicionamento do paciente em 1m SID. Procedimento rápido e certo, reduzindo o número de novas tentativas para posicionamento. Dispositivo de medição para indicação de produto dose-área, montado no colimador. O monitor está integrado no console do gerador, Resolução: 0,01 uGym2. Itens incluídos: Câmara de medição e placas eletrônicas instaladas no colimador, SOFTWARE: Consulta da lista de trabalho pode ser efetuada de modo amplo (genérico) ou específico (orientado para o paciente), e tanto interativamente (por solicitação do operador) como automaticamente (em segundo plano). Mensagens sobre início e fim de etapas com referências aos itens da lista de trabalho de origem (dados do paciente e procedimento), uma lista de imagens exportadas e dados pós-exposição. Exportação de imagens, O recurso de exportação de imagens oferece o serviço de armazenamento para envio de imagens. Interface de impressão para impressão manual e automática. A interface de impressão permite a impressão manual e automática diretamente do ponto de trabalho. Possibilita que o usuário transfira imagens para uma impressora ligada em rede escolhendo diferentes modos de impressão: Impressão automática de imagens em layouts de filmes predefinidos, de acordo com o exame, Impressão manual: posicionamento manual de imagens em layouts de filmes predefinidos ou posicionamento de imagens em uma composição de layout livre., Funcionalidade para gravar todas as imagens, estudos e imagens únicas do paciente em CDs ou DVDs diretamente no ponto de trabalho. A visualização do conteúdo do CD ou DVD será possível em: Qualquer PC padrão Licença de software relacionadas, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 823.000,00 | R\$ 823.000,00 |
| 122 | BENS | 6515-12895 | VENTILADOR PULMONAR | UNIT | 32 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 50.000,00 | R\$ 1.600.000,00 | |
| 123 | BENS | 6515-62567 | CARRINHO DE ANESTESIA C/ MONITOR | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 30.000,00 | R\$ 120.000,00 | |
| 124 | BENS | 6515-79621 | CARRINHO DE ANESTESIA | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 90.000,00 | R\$ 180.000,00 | |
| 125 | BENS | 6522-81302 | DEFIBRILADOR/CARDIOVERSOR | UNIT | 16 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 32.000,00 | R\$ 512.000,00 | |
| 126 | BENS | 6515-70305 | MONITOR MULTIPARÂMETRO | UNIT | 56 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 30.000,00 | R\$ 1.680.000,00 | |
| 127 | BENS | 6511-59939 | OXÍMETRO | UNIT | 14 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.000,00 | R\$ 42.000,00 | |
| 128 | BENS | 6515-59938 | OXÍMETRO + BASE | UNIT | 16 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.500,00 | R\$ 40.000,00 | |
| 129 | BENS | 6515-27774 | MESA CIRÚRGICA MOTORIZADA | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 18.000,00 | R\$ 108.000,00 | |
| 130 | BENS | 6515-48224 | BISTURI ELÉTRICO | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 48.500,00 | R\$ 291.000,00 | |
| 131 | BENS | 6515-48260 | ASPIRADOR PORTÁTIL | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.000,00 | R\$ 36.000,00 | |
| 132 | BENS | 5203-83952 | APARELHO DE ULTRASSOM | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 32.500,00 | R\$ 65.000,00 | |
| 133 | BENS | 6515-89566 | ELETROCARDIOGRAFO | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 12.000,00 | R\$ 48.000,00 | |
| 134 | BENS | 3903-62523 | SISTEMA DE ELEVAÇÃO MÓVEL – PLATAFORMA ELEVATÓRIA | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 9.563,00 | R\$ 19.126,00 | |
| 135 | BENS | 7103-60193 | CAMA ELÉTRICA | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 20.000,00 | R\$ 1.000.000,00 | |
| 136 | BENS | 6515-82656 | AUTOCLAVE | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 560.000,00 | R\$ 1.120.000,00 | |
| 137 | BENS | 6515-77939 | TERMODESINFECTORA | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 300.000,00 | R\$ 600.000,00 | |
| 138 | BENS | 6603-31771 | SELADORA | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 25.000,00 | R\$ 100.000,00 | |
| 139 | BENS | 6603-82370 | SECADORA | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 48.000,00 | R\$ 96.000,00 | |
| 140 | BENS | 6515-62563 | CONJUNTO DE PISTOLAS PRESSURIZADAS | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 14.000,00 | R\$ 56.000,00 | |
| 141 | BENS | 6515-56317 | LAVADORA ULTRASSÔNICA | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 70.000,00 | R\$ 140.000,00 | |
| 142 | BENS | 6515-70418 | FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 52.236,00 | R\$ 208.944,00 | |
| 143 | BENS | 6515-61014 | FOCO CIRÚRGICO DE TETO | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 45.000,00 | R\$ 180.000,00 | |
| 144 | BENS | 6515-47423 | APARELHO DE RAO X DIGITAL | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 800.000,00 | R\$ 1.600.000,00 | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|--------------|---|-------|----|-----|----|---|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|----------------|------------------|
| 145 | BENS | 6515-76320 | VENTILOMETRO | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 42.000,00 | R\$ 84.000,00 |
| 146 | BENS | 6515-56920 | OFTALMOSCÓPIO | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 800,00 | R\$ 8.000,00 |
| 147 | BENS | 4601-69664 | Refil Filtro, USO: Purificador de Água, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca IBBL, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 30 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | |
| 148 | BENS | 0608-67595 | aquisição de gases medicinais com cessão de cilindros em comodato, conforme descrito no termo de referencia., Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 70,00 | R\$ 2.100,00 |
| 149 | BENS | 6601-85992 | Aquisição de transdutor para equipamento de ultrassom da marca/fabricante MINDRAY, conforme descrito no termo de referencia. | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.500,00 | R\$ 42.000,00 |
| 150 | BENS | 0605-75877 | Aquisição de óxido nítrico medicinal com fornecimento de cilindros em regime de comodato, conforme descrito no termo de referencia | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 500,00 | R\$ 6.000,00 |
| 151 | BENS | 6515-72045 | Aquisição de PERFURADOR ÓSSEO E SERRA ORTOPÉDICA , conforme termo de referencia | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 154.000,00 | R\$ 154.000,00 |
| 152 | BENS | 0521-54529 | Aquisição de EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, através de registro de preços da ata 1851/2022 . conforme descrito no termo de referencia. | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 4.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 153 | BENS | 7103-60193 | aquisição de camas hospitalares, conforme descrito no termo de referencia. | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 138.000,00 | R\$ 138.000,00 |
| 154 | BENS | 6515-87584 | aquisição de aparelho de anestesia com monitor. Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 245.000,00 | R\$ 245.000,00 |
| 155 | BENS | 6515-7558 | AQUISIÇÃO DE BISTURI ELETRÔNICO, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA. | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 35.000,00 | R\$ 175.000,00 |
| 156 | BENS | 6515-61014 | Aquisição de foco cirúrgico de teto , conforme descrito no termo de referencia. | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 45.000,00 | R\$ 45.000,00 |
| 157 | BENS | 5801-13972 | Telefones | UNIT | 30 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 150,00 | R\$ 4.500,00 |
| 158 | BENS | 6515-58571 | Endoscópio | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 715.000,00 | R\$ 715.000,00 |
| 159 | BENS | 6515-47029 | Colonoscópio | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 |
| 160 | BENS | 6515-79969 | Nasofibrolaringoscópio | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 45.000,00 | R\$ 45.000,00 |
| 161 | BENS | 6515-65900 | Torre de vídeo | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 450.000,00 | R\$ 1.350.000,00 |
| 162 | BENS | 6515-12912 | aparelho de eletrocardiograma | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 8.500,00 | R\$ 17.000,00 |
| 163 | BENS | 6510-85699 | Bota pneumática | UNIT | 70 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 0,00 |
| 164 | BENS | 6515-61764 | Aquecedor pós cirúrgico de paciente | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.170,00 | R\$ 11.700,00 |
| 165 | BENS | 6515-79935 | Sistema de Compressão Pneumática Intermitente | UNIT | 3 | SIM | IL | x | | | | | | | | | | | R\$ 3.990,00 | R\$ 11.970,00 |
| 166 | BENS | 6701-90296 | Microfone de mesa | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 400,00 | R\$ 800,00 |
| 167 | BENS | 7101-55137 | Cadeira de escritório | UNIT | 30 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 430,00 | R\$ 12.900,00 |
| 168 | BENS | 7101-83589 | mesa de escritório | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 630,00 | R\$ 12.600,00 |
| 169 | BENS | 7505-41508 | Plastificadora | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 |
| 170 | BENS | 7101-72841 | longarina | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 620,00 | R\$ 6.200,00 |
| 171 | BENS | 7101-55318 | gaveteiro | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 450,00 | R\$ 9.000,00 |
| 172 | BENS | 7101-55131 | armário alto | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 720,00 | R\$ 14.400,00 |
| 173 | BENS | 7101-72905 | estante com prateleiras | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 350,00 | R\$ 17.500,00 |
| 174 | BENS | 7102-32068 | armário de vestiário | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 |
| 175 | BENS | 2303-54996 | Veículo com carroceria | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 150.000,00 | R\$ 150.000,00 |
| 176 | BENS | 7003-6286 | Monitor LED 24 | UNIT | 50 | sim | IL | x | | | | | | | | | | | R\$ 739,00 | R\$ 36.950,00 |
| 177 | BENS | 7504-4469 | organizador de mesa | UNIT | 30 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 |
| 178 | BENS | 7504-85544 | display de acrílico A4 | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 |
| 179 | BENS | 6401-43464 | porta algodão de inox similares | UNIT | 70 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 75,00 | R\$ 5.250,00 |
| 180 | BENS | 6515 - 94051 | Perneira para compressão pneumática, TIPO: Com 4 (quatro) câmaras, TAMANHO: P | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.300,00 | R\$ 3.900,00 |
| 181 | BENS | 6515 - 94052 | Perneira para compressão pneumática, TIPO: Com 4 (quatro) câmaras, TAMANHO: M | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.300,00 | R\$ 3.900,00 |
| 182 | BENS | 6515 - 94053 | Perneira para compressão pneumática, TIPO: Com 4 (quatro) câmaras, TAMANHO: G | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 1.300,00 | R\$ 3.900,00 |
| 183 | BENS | 2301-61489 | Veiculo Sedan | Unit. | 1 | Não | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 122.000,00 | R\$ 122.000,00 |
| 184 | BENS | 6510.45380 | Material de Fisioterapia - CME, Medidor de Pico de Fluxo Respiratório / Peak Flow | UNIT | 2 | SIM | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 153,00 | R\$ 306,00 |
| 185 | BENS | 6515.72642 | Manovacuômetro analógico | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 2.850,00 | R\$ 2.850,00 |
| 186 | BENS | 6514. 60722 | Mini Cicloergômetro | UNIT | 5 | SIM | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 210,00 | R\$ 1.050,00 |
| 187 | BENS | 6516-75164 | Dinamômetro hidráulico de mão | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 3.597,00 | R\$ 3.597,00 |
| 188 | BENS | 6516 - 77688 | Mesa Ortostática | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 8.838,00 | R\$ 8.838,00 |
| 189 | BENS | 6514 - 79824 | Reanimador, USO: Fisioterapia, Gerador de fluxo e CPAP, portátil e com botão de acionamento manual | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 2.100,00 | R\$ 2.100,00 |
| 190 | BENS | 6515-80549 | Elevador móvel, TIPO: Elétrico, USO: Hospitalar, para transferência de pacientes, CAPACIDADE MÍNIMA: 300kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | | | x | | | | | | R\$ 37.714,00 | R\$ 37.714,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|--------------|--|------|-----|-----|----|---|--|--|---|--|--|--|--|--|--|----------------|----------------|----------|
| 191 | BENS | 6515-61767 | Unitarizadora de Medicamentos, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | x | | | | | | | R\$ 155.000,00 | R\$ 155.000,00 | |
| 192 | BENS | 6515 - 25667 | Seladora automática compacta | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 5.290,00 | R\$ 5.290,00 | |
| 193 | BENS | 7505 - 14796 | Fragmentadora de Papel | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 1.439,00 | R\$ 1.439,00 | |
| 194 | BENS | 6511 - 77360 | Suporte para monitor multiparamétrico | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 334,00 | R\$ 6.680,00 | |
| 195 | BENS | 6515 - 70305 | Monitor, TIPO: Multiparamétrico, | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 45.500,00 | R\$ 455.000,00 | |
| 196 | BENS | 6515 - 59938 | Oxímetro de Bancada /monitor de oximetria | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 5.583,00 | R\$ 55.830,00 | |
| 197 | BENS | 6515 - 81751 | Monitor, TIPO: Multiparamétrico, portátil | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 10.450,00 | R\$ 41.800,00 | |
| 198 | BENS | 6515 - 74335 | Módulo de Capnografia | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 11.500,00 | R\$ 23.833,30 | |
| 199 | BENS | 6511 - 71121 | Cabo Sensor para Capnografia | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 2.383,33 | R\$ 23.833,30 | |
| 200 | BENS | 6511 - 82911 | Coletor de umidade (WATER TRAP) | UNIT | 15 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 375,00 | R\$ 5.625,00 | |
| 201 | BENS | 6515 - 75558 | Bisturi, TIPO: Eletrônico | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 7.593,00 | R\$ 15.186,00 | |
| 202 | BENS | 6511 - 74373 | Colchonete, TIPO: Com duas unidades para preenchimento da mesa cirúrgica | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 455,70 | R\$ 2.734,20 | |
| 203 | BENS | 6511 - 76882 | Controle remoto, USO: Para mesa cirúrgica | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 1.996,00 | R\$ 5.988,00 | |
| 204 | BENS | 6510 - 93116 | Sensor de nível de líquido, USO: Para aspirador cirúrgico modelo DPS 60 | UNIT | 8 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 704,00 | R\$ 5.632,00 | |
| 205 | BENS | 6510 - 93112 | Frasco coletor com tampa, USO: Para aspirador cirúrgico modelo DPS 60 5l. | UNIT | 8 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 743,15 | R\$ 5.945,20 | |
| 206 | BENS | 6510 - 93113 | Filtro hidrofóbico, USO: Para aspirador cirúrgico modelo DPS 60 | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 46,91 | R\$ 469,10 | |
| 207 | BENS | 6515 - 27774 | Mesa cirúrgica elétrica, Radiotransparente, para procedimentos de alta complexidade. | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 63.056,00 | R\$ 189.168,00 | |
| 208 | BENS | 6515 - 52213 | Aspirador cirúrgico com alta capacidade | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 12.350,00 | R\$ 49.400,00 | |
| 209 | BENS | 404 - 76939 | Prestação de Serviços, TIPO: Calibração de Cardioversor | UNIT | | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 210 | BENS | 6511 - 71189 | Pás Adesivas, USO: Para Cardioversor | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 399,00 | R\$ 7.980,00 | |
| 211 | BENS | 6511 - 79599 | Pré-cabo, TIPO: Conexão do ECG com 3/6 eletrodos USO: Em cardioversor | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 294,00 | R\$ 1.764,00 | |
| 212 | BENS | 6511 - 79446 | Cabo de ECG, TIPO: CLIP, USO: Para monitorização de ECG e respiração com 06 eletrodos, utilização em cardioversor | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 386,31 | R\$ 2.317,86 | |
| 213 | BENS | 6515 - 77394 | Pá externa, USO: Para cardioversor | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 12.244,00 | R\$ 73.464,00 | |
| 214 | BENS | 6515 - 63178 | Cardioversor, USO: Monitorização cardíaca e realização de desfibrilação (cardioversão) | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 25.662,00 | R\$ 153.972,00 | |
| 215 | BENS | 6510 - 83063 | Bobina de papel termossensível para ECG (largura 5cm x 20 m) | UNIT | 105 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 8,90 | R\$ 934,50 | |
| 216 | BENS | 6511 - 61148 | Oxímetro de Dedo | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 89,00 | R\$ 1.780,00 | |
| 217 | BENS | 6515 - 62556 | Eletrocardiógrafo, Portátil, multicanal | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 7.480,00 | #VALOR! | |
| 218 | BENS | 6510 - 83066 | Bobina de papel gradeado termossensível para ECG Largura: 80 mm, Comprimento: 20 m, UNID. DE MEDIDA: Unitário Largura: 80 mm, Comprimento: 20 m. | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 10,90 | R\$ 545,00 | |
| 219 | BENS | 6515 - 89566 | Eletrocardiógrafo | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 14.800,00 | R\$ 44.400,00 | |
| 220 | BENS | 6510 - 76617 | Solução antiferruginosa, APRESENTAÇÃO: Spray, USO: Limpeza de autoclave, | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 170,88 | R\$ 854,40 | |
| 221 | BENS | 6511 - 72288 | Peças para Manutenção / Reposição, USO: Equipamento Autoclave | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 8.000,00 | R\$ 96.000,00 | |
| 222 | BENS | 6515 - 59978 | Autoclave, CAPACIDADE: 450 litros | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 466.078,00 | R\$ 466.078,00 | |
| 223 | BENS | 6515 - 71554 | Cesto aramado, USO: Para autoclave, MATERIAL: Aço inoxidável, | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 2.078,00 | R\$ 12.468,00 | |
| 224 | BENS | 6517 - 26405 | Etiquetadora CME | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 4.800,00 | R\$ 9.600,00 | |
| 225 | BENS | 6515 - 62967 | Unidade móvel (carro de emergência)- carrinho de emergência | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 3.500,00 | R\$ 21.000,00 | |
| 226 | BENS | 6701 - 14337 | Suporte para televisor, de plasma, LED e LCD, PEDESTAL | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 109,90 | R\$ 2.198,00 | |
| 227 | BENS | 6515 - 81245 | Lavadora Termodesinfectora 280 lI | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 300.000,00 | R\$ 300.000,00 | |
| 228 | BENS | 403 - 78465 | Prestação de Serviços, TIPO: Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Televisor (TV) | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 229 | BENS | 6701 - 86702 | Antena externa digital, USO: Televisor (TV) | UNIT | 100 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 79,00 | R\$ 7.900,00 | |
| 230 | BENS | 6701 - 77201 | Televisor, TIPO: Smart TV UHD, TELA: 65", | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 7.500,00 | R\$ 37.500,00 | |
| 231 | BENS | 7101 - 67101 | Painel para Televisor (TV), | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 390,00 | R\$ 1.950,00 | |
| 232 | BENS | 6701 - 54501 | Televisor, Tecnologia: LED, RESOLUÇÃO: HD/Full HD, com conversor digital | UNIT | 100 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 1.580,00 | R\$ 158.000,00 | |
| 233 | BENS | 6511 - 44235 | Jarra, Para umidificação aquecida | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 321,00 | R\$ 3.852,00 | |
| 234 | BENS | 6511 - 57996 | Módulo de Bateria de Backup para Ventilador Pulmonar | UNIT | 15 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 1.248,00 | R\$ 18.720,00 | |
| 235 | BENS | 6511 - 74487 | Pulmão de teste, TIPO: Adulto / pediátrico, USO: Ventilador pulmonar, | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 630,00 | R\$ 2.520,00 | |
| 236 | BENS | 6515 - 12895 | Ventilador Pulmonar, Ventilador eletrônico microprocessado para pacientes neonatais pediátricos e adultos até obesidade mórbida | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 80.000,00 | R\$ 960.000,00 | |
| 237 | BENS | 6515 - 72262 | Ventilador Pulmonar de Transporte | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 45.000,00 | R\$ 240.000,00 | |
| 238 | BENS | 5901 - 64545 | Aquecedor Elétrico Manual, TIPO: Mergulhão | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 40,00 | R\$ 200,00 | |
| 239 | BENS | 6515 - 87086 | Umificador aquecido para ventilação mecânica | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 3.100,00 | R\$ 37.200,00 | |
| 240 | BENS | 6515 - 62563 | Conjunto de pistolas pressurizadas | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 14.800,00 | R\$ 29.600,00 | |
| 241 | BENS | 6515 - 56317 | Lavadora ultrassônica, Uso: Limpeza de instrumentais cirúrgicos | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 28.000,00 | R\$ 28.000,00 | |
| 242 | BENS | 7205 - 80185 | Forno Micro-ondas, CAPACIDADE MÍNIMA: 30 litros, POTÊNCIA MÍNIMA: 1500W, VOLTAGEM: 127V | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00 | |
| 243 | BENS | 6515 - 62564 | SECADORA CME – Gabinete de secagem/secadora de traqueia | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 97.000,00 | R\$ 97.000,00 | |
| 244 | BENS | 6515 - 47423 | Aparelho de Raios-X com gerador de Alta Frequência e Sistema Digital DR com software Eleva | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 460.000,00 | R\$ 460.000,00 | |
| 245 | BENS | 0404-59887 | Serviço de manutenção de raio-x | UNIT | | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 246 | BENS | 6515 - 9916 | Otoscópio, Com Lâmpada de Halogênio 2,5v | UNIT | 8 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 1.018,00 | R\$ 8.144,00 | |
| 247 | BENS | 6515 - 56920 | Oftalmoscópio | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 1.700,00 | R\$ 6.800,00 | |
| 248 | BENS | 6514 - 63973 | Ultrassom Terapêutico | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 3.600,00 | R\$ 7.200,00 | |
| 249 | BENS | 6517 - 77986 | Manequim, TIPO: Adulto | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 1.510,00 | R\$ 1.510,00 | |
| 250 | BENS | 6301 - 53507 | Equipamento de controle de acesso do tipo catraca | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 5.000,00 | R\$ 20.000,00 | |
| 251 | BENS | 6515 - 47442 | Equipamento de ultrassom, completamente digital, para ultrassonografia diagnóstica com software geral | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 175.000,00 | R\$ 175.000,00 | |
| 252 | BENS | 6515 - 89570 | Ultrassom Portátil, Com conector adaptado para dispositivos móveis, | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 98.000,00 | R\$ 98.000,00 | |
| 253 | BENS | 6515 - 58281 | Ultrassom Doppler Colorido | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | R\$ 75.000,00 | R\$ 75.000,00 | |



| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|--------------|---|----------|-------|-----|----|---|--|--|---|--|---|--|--|--|---------------|----------------|
| 254 | BENS | 6515 - 90684 | Transdutor, TIPO: Convexo, USO: Ultrassom | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 27.500,00 | R\$ 82.500,00 |
| 255 | BENS | 6511 - 82453 | Transdutor Linear, USO: Ultrassom | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 15.500,00 | R\$ 46.500,00 |
| 256 | BENS | 6515 - 92021 | Transdutor, TIPO: Endocavitário, USO: Ultrassom | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 22.000,00 | R\$ 66.000,00 |
| 257 | BENS | 6510 - 42216 | Transdutor linear, Com faixa de frequência de 5 MHz a 13 MHz | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 20.000,00 | R\$ 60.000,00 |
| 258 | BENS | 6515 - 74934 | Transdutor para Ultrassom, FREQUÊNCIA: 1MHz e 3MHz, | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 19.000,00 | R\$ 57.000,00 |
| 259 | BENS | 6701 - 75926 | Caixa de som, TIPO: Multimídia, portátil. | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 60,00 | R\$ 600,00 |
| 260 | BENS | 7003 - 63789 | Estação de trabalho, COMPOSIÇÃO: Desktop, Monitor, Teclado, Mouse | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 3.500,00 | R\$ 175.000,00 |
| 261 | BENS | 5901 - 57850 | Conector, RJ45, Categoria 6 | UNIT | 200 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00 |
| 262 | BENS | 7005 - 44608 | Teclado USB, Padrão: ABNT2 | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 |
| 263 | BENS | 7005 - 57683 | Apoio Ergonômico de Punho | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 |
| 264 | BENS | 7005 - 1102 | Mouse Pad | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 |
| 265 | BENS | 7005 - 7698 | Mouse, Conexão USB, com 3 botões (2 para seleção e 1 para rolagem com função scroll) | UNIT | 50 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 |
| 266 | BENS | 7005 - 31846 | Pasta, TIPO: Para acondicionamento e transporte de notebook 14" | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 60,00 | R\$ 300,00 |
| 267 | BENS | 7003 - 88826 | Switch / roteador BGP, | UNIT | 4 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 700,00 | R\$ 2.800,00 |
| 268 | BENS | 7003 - 56866 | Roteador Wireless | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 400,00 | R\$ 4.000,00 |
| 269 | BENS | 7004 - 63779 | Patch Cord, CATEGORIA: 6, COR: Azul, MEDIDA: 2,5m, (cabo de rede montado) | UNIT | 300 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 30,00 | R\$ 9.000,00 |
| 270 | BENS | 5102 - 32152 | Alicate, TIPO: Para crimpagem RJ45, RJ12 e RJ11 | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 |
| 271 | BENS | 5901 - 18406 | Cabo, TIPO: De Rede, UTP, CATEGORIA: 6A, | UNIT | 300 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 1.000,00 | R\$ 300.000,00 |
| 272 | BENS | 6701 - 66836 | Equipamentos de Videoconferência | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 13.000,00 | R\$ 26.000,00 |
| 273 | BENS | 6701 - 65157 | Projeto Multimídia, 6000 Lumens | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 6.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 274 | BENS | 6701 - 55818 | Suporte para Projetor Multimídia | UNIT | 3 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 90,00 | R\$ 270,00 |
| 275 | BENS | 6701 - 82612 | Caixa de som, TIPO: Portátil, Amplificada, Com Alça, POTÊNCIA: RMS 100W | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 1.800,00 | R\$ 9.000,00 |
| 276 | BENS | 7003 - 93068 | Notebook, PROCESSADOR: Intel Core i5, MEMÓRIA RAM: 16GB, ARMAZENAMENTO: SSD 256GB | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 5.000,00 | R\$ 25.000,00 |
| 277 | BENS | 6701 - 62668 | Kit multimídia / Cabo conversor, apresentador de slides, caixa de som bluetooth, filtro de linha, microfone duplo, webcam | UNIT | 2 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 18.000,00 | R\$ 36.000,00 |
| 278 | BENS | 6701 - 62648 | Webcam | UNIT | 5 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 500,00 | R\$ 2.500,00 |
| 279 | BENS | 7504 - 65241 | Lousa, Quadro Magnético, MATERIAL: Vidro temperado | UNIT | 10 | SIM | PE | x | | | | | | | | | R\$ 940,00 | R\$ 9.400,00 |
| 280 | BENS | 6511-87801 | Eletrodo de ressecção Bipolar, tipo alça, tamanho grande 24 FR, com ótica angulada até 30°, com comodato de Ressectoscópio | UNITÁRIO | 156 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 1.198,99 | R\$ 187.042,44 |
| 281 | BENS | 6510-31712 | Clipe hemostático de titânio verde/médio, com comodato de clipadora | UNITÁRIO | 1.848 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 49,98 | R\$ 92.363,04 |
| 282 | BENS | 6510-78040 | Clipe hemostático de titânio laranja/grande, com comodato de clipadora | UNITÁRIO | 456 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 49,97 | R\$ 22.786,32 |
| 283 | BENS | 6522-30629 | Ponteira de Schaver, para partes moles, em todas as numerações, Fornecer um aparelho de Schaver compatível e a ótica necessária para realização do procedimento em comodato. | UNITÁRIO | 408 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 236,44 | R\$ 96.467,52 |
| 284 | BENS | 6522-30630 | Ponteira de Schaver, para partes ósseas, em todas as numerações. Fornecer um aparelho de Schaver compatível e a ótica necessária para realização do procedimento em comodato. | UNITÁRIO | 24 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 100,01 | R\$ 2.400,24 |
| 285 | BENS | 6510-87943 | Ponteira de ablação bipolar 90. Com comodato de gerador | UNITÁRIO | 156 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 350,00 | R\$ 54.600,00 |
| 286 | BENS | 6522-30631 | Ponteira de radiofrequência | UNITÁRIO | 252 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 674,87 | R\$ 170.067,24 |
| 287 | BENS | 6522-37606 | Parafuso de interferência, em titânio rombo ou não cortante, em todos os tamanhos e diâmetros | UNITÁRIO | 300 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 194,08 | R\$ 58.224,00 |
| 288 | BENS | 6522-42689 | Equipo longo para artroscopia 4 vias. | UNITÁRIO | 408 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 30,00 | R\$ 12.240,00 |
| 289 | BENS | 6522-30584 | Grampeador linear cortante, nos tamanhos de 55 mm a 80 mm | UNITÁRIO | 36 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 577,35 | R\$ 20.784,60 |
| 290 | BENS | 6522-30585 | Carga para grampeador linear, cortante, azul ou verde, nos tamanhos de 55 mm a 80 mm | UNITÁRIO | 72 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 239,10 | R\$ 17.215,20 |
| 291 | BENS | 6522-85732 | Grampeador cirucular, intraluminal nos tamanhos de 28 mm a 33 mm,hasse curva, contendo grampos em titânio | UNITÁRIO | 72 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 678,00 | R\$ 48.816,00 |
| 292 | BENS | 6511-44498 | Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 18 cm | UNITÁRIO | 20 | | IL | | | | x | | | | | | R\$ 174,91 | R\$ 3.498,20 |
| 293 | BENS | 6511-8172 | Pinça Kelly Curva 14 cm | UNITÁRIO | 20 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 28,87 | R\$ 577,40 |
| 294 | BENS | 6155-51784 | Pinça Kocher Curva 14 cm | UNITÁRIO | 100 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 34,96 | R\$ 3.496,00 |
| 295 | BENS | 6511-44377 | Porta agulha Olsen 14 cm | UNITÁRIO | 20 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 |
| 296 | BENS | 6511-8165 | Pinça Backhaus 10 cm | UNITÁRIO | 50 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 29,45 | R\$ 1.472,50 |
| 297 | BENS | 6511-17400 | Pinça Kelly Reta 16 cm | UNITÁRIO | 100 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 29,99 | R\$ 2.999,00 |
| 298 | BENS | 6511-51662 | Pinça kelly curva 16 cm | UNITÁRIO | 100 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 29,49 | R\$ 2.949,00 |
| 299 | BENS | 6511-17414 | Pinça de Dissecção Anatômica 18 cm | UNITÁRIO | 100 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 26,75 | R\$ 2.675,00 |
| 300 | BENS | 6511-51949 | Pinça Anatômica com dente de rato 14 cm | UNITÁRIO | 35 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 12,60 | R\$ 441,00 |
| 301 | BENS | 6511-51313 | Pinça Anatômica de Dissecção com Serrilha 14 cm | UNITÁRIO | 20 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 12,60 | R\$ 252,00 |
| 302 | BENS | 6511-57374 | Pinça Halsted Mosquito curva 14 cm | UNITÁRIO | 100 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 34,00 | R\$ 3.400,00 |
| 303 | BENS | 6511-56479 | Pinça Halsted Mosquito reta 12 cm | UNITÁRIO | 50 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 21,85 | R\$ 1.092,50 |
| 304 | BENS | 6511-56480 | Pinça Halsted Mosquito curva 12 cm | UNITÁRIO | 50 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 21,85 | R\$ 1.092,50 |
| 305 | BENS | 6511-63085 | Tesoura Metzemaum reta delicada 12 cm | UNITÁRIO | 50 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 |
| 306 | BENS | 6511-51373 | Tesoura Metzemaum reta 14 cm | UNITÁRIO | 20 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 34,00 | R\$ 680,00 |
| 307 | BENS | 6511-51768 | Tesoura Mayo Reta Stile 15 cm | UNITÁRIO | 100 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 31,00 | R\$ 3.100,00 |
| 308 | BENS | 6511-63127 | Pinça Allis 1x2 12 cm | UNITÁRIO | 30 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 50,99 | R\$ 1.529,70 |
| 309 | BENS | 6511-44390 | Tentacânula. Produto Fabricado Em Aço. | UNITÁRIO | 30 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 12,90 | R\$ 387,00 |
| 310 | BENS | 6511-51333 | Porta Agulha Mayo Hegar com Videa 16 cm | UNITÁRIO | 20 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 145,00 | R\$ 2.900,00 |
| 311 | BENS | 6511-8167 | Pinça Backhaus 13 cm | UNITÁRIO | 15 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 21,00 | R\$ 315,00 |
| 312 | BENS | 6511-51432 | Pinça Kocher Reta 14 cm | UNITÁRIO | 100 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 21,00 | R\$ 2.100,00 |
| 313 | BENS | 6511-74223 | Pinça Kocher Reta 16 cm | UNITÁRIO | 15 | | IL | | | | | | x | | | | R\$ 35,00 | R\$ 525,00 |
| 314 | BENS | 6511-74486 | Porta Agulha Para Fio De Aço 18 cm | UNITÁRIO | 10 | | IL | | | | x | | | | | | R\$ 135,00 | R\$ 1.350,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|-------------|--|----------|-----|----|---|--|--|--|---|---|--|--|--|--|--|--------------|---------------|--------------|
| 315 | BENS | 6511-77996 | Pinça Relojoeiro Curva 10 cm | UNITÁRIO | 20 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 83,79 | R\$ 1.675,80 | |
| 316 | BENS | 6511-77998 | Pinça Relojoeiro Reta 10 cm | UNITÁRIO | 20 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 83,79 | R\$ 1.675,80 | |
| 317 | BENS | 6511-52019 | Saca Bocado Luer Curvo 16 cm | UNITÁRIO | 10 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 115,00 | R\$ 1.150,00 | |
| 318 | BENS | 6511-45415 | Afastador Finochietto, No 3, Médio. | UNITÁRIO | 1 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 1.141,00 | R\$ 1.141,00 | |
| 319 | BENS | 6511-64842 | Pinça De Calázio Média | UNITÁRIO | 5 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 131,62 | R\$ 658,10 | |
| 320 | BENS | 6511-64841 | Pinça De Calázio Grande | UNITÁRIO | 3 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 193,65 | R\$ 580,95 | |
| 321 | BENS | 6511-44460 | Porta Agulha Mayo Hegar com Videia 20 cm. | UNITÁRIO | 2 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 208,60 | R\$ 417,20 | |
| 322 | BENS | 6511-74217 | Pinça Backhaus 16 cm | UNITÁRIO | 15 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 49,00 | R\$ 735,00 | |
| 323 | BENS | 6511-74218 | Pinça Foester 16 CM | UNITÁRIO | 35 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 58,00 | R\$ 2.030,00 | |
| 324 | BENS | 6511-51764 | Tesoura Mayo Curva Stille 15 cm | UNITÁRIO | 100 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 37,10 | R\$ 3.710,00 | |
| 325 | BENS | 6511-60662 | Pinça Adson Serrilhada 12 cm | UNITÁRIO | 15 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 11,96 | R\$ 179,40 | |
| 326 | BENS | 6511-60908 | Tesoura Iris Reta 12 CM | UNITÁRIO | 15 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 14,86 | R\$ 222,90 | |
| 327 | BENS | 6511-63126 | Pinça Cheron 24 | UNITÁRIO | 50 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 56,10 | R\$ 2.805,00 | |
| 328 | BENS | 6511-63493 | Pinça Kocher Curva 16 cm | UNITÁRIO | 50 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 29,00 | R\$ 1.450,00 | |
| 329 | BENS | 6510-77452 | Kit Anéis de Borracha para Ligadura elástica 4,6 x 1,5 x 1,7 mm | UNITÁRIO | 100 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 216,00 | R\$ 21.600,00 | |
| 330 | BENS | 6511-45724 | Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Curva Pequena (67 mm) | UNITÁRIO | 100 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 24,59 | R\$ 2.459,00 | |
| 331 | BENS | 6511-45724 | Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Curva Grande (83 mm) | UNITÁRIO | 100 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 24,59 | R\$ 2.459,00 | |
| 332 | BENS | 6511-45724 | Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Reta Pequena (67 mm) | UNITÁRIO | 100 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 24,59 | R\$ 2.459,00 | |
| 333 | BENS | 6511-45724 | Ponteira Eletrodo Cautério – Faca Curva Grande (100 mm) | UNITÁRIO | 100 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 39,99 | R\$ 3.999,00 | |
| 334 | BENS | 6511-45724 | Ponteira Eletrodo Cautério – Tipo Bola (4,2) Em Aço Inoxidável. | UNITÁRIO | 100 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 24,59 | R\$ 2.459,00 | |
| 335 | BENS | 6511-74219 | Pinça Foester 18 cm | UNITÁRIO | 40 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 53,00 | R\$ 2.120,00 | |
| 336 | BENS | 6511-8172 | Pinça Kelly Reta 14 cm | UNITÁRIO | 35 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 23,40 | R\$ 819,00 | |
| 337 | BENS | 6601-28770 | Cabo para Bisturi N° 3. | UNITÁRIO | 100 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 9,00 | R\$ 900,00 | |
| 338 | BENS | 6511-14612 | Cabo de Bisturi N° 4. | UNITÁRIO | 100 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 9,00 | R\$ 900,00 | |
| 339 | BENS | 6511-51583 | Pinça Allis 1x2 15 cm | UNITÁRIO | 15 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 26,00 | R\$ 390,00 | |
| 340 | BENS | 6510-17416 | Tesoura Iris Curva 12 cm | UNITÁRIO | 15 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 | |
| 341 | BENS | 6511-63085 | Tesoura Metzenbaum Reta Delicada 15 cm | UNITÁRIO | 50 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 46,72 | R\$ 2.336,00 | |
| 342 | BENS | 6511-51756 | Tesoura Metzenbaum Curva Delicada 15 cm | UNITÁRIO | 50 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 46,62 | R\$ 2.331,00 | |
| 343 | BENS | 6511-77997 | Tesoura Para Ortopedia Para Gesso Listes 20CM | UNITÁRIO | 5 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 55,78 | R\$ 278,90 | |
| 344 | BENS | 6511-45562 | Goiva biarticulada Beyer Reta 15cm | UNITÁRIO | 5 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 508,03 | R\$ 2.540,15 | |
| 345 | BENS | 6511-73810 | Gancho de Joseph Simples Delicado N° 1 – 17 CM | UNITÁRIO | 10 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 42,00 | R\$ 420,00 | |
| 346 | BENS | 6511-51608 | Afastador Farabeuf – 70 x 100 mm. | UNITÁRIO | 100 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 17,20 | R\$ 1.720,00 | |
| 347 | BENS | 6511-74243 | Pinça Bulldog Reta Dieffenbach 6 mm | UNITÁRIO | 20 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 90,00 | R\$ 1.800,00 | |
| 348 | BENS | 6511-74244 | Pinça Bulldog Curvo Dieffenbach 6 mm | UNITÁRIO | 20 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 90,00 | R\$ 1.800,00 | |
| 349 | BENS | 6511-33975 | Cizalha Stille Liston curva 27cm dupla articulação 27 cm | UNITÁRIO | 5 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 875,00 | R\$ 4.375,00 | |
| 350 | BENS | 6511-74242 | Clamp Bulldog Debakey 7 mm Curvo Boca 15 mm. | UNITÁRIO | 20 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 232,00 | R\$ 4.640,00 | |
| 351 | BENS | 6511-45090 | Pinça Goiva Jansen 17,5cm Reta 3 Mm | UNITÁRIO | 5 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 306,00 | R\$ 1.530,00 | |
| 352 | BENS | 6511-78022 | Pinça Adson Serrilhada 15 cm. | UNITÁRIO | 15 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 45,00 | R\$ 675,00 | |
| 353 | BENS | 6511-44626 | Cuba redonda Inox 150 ml | UNITÁRIO | 100 | IL | | | | | X | | | | | | | R\$ 25,99 | R\$ 2.599,00 | |
| 354 | BENS | 6511-44625 | Cuba Redonda Inox 300 ml | UNITÁRIO | 50 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 33,36 | R\$ 1.668,00 | |
| 355 | BENS | 6511-61870 | Caixa perfurada, com suporte em silicone, TAMANHO: 29cm x 8cm x 5cm, | UNITÁRIO | 10 | IL | X | | | | | X | | | | | | | R\$ 203,15 | R\$ 2.031,50 |
| 356 | BENS | 6510-40633 | Caixa Para Instrumentos cirurgicos 42 x 28x12 | UNITÁRIO | 10 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 874,90 | R\$ 8.749,00 | |
| 357 | BENS | 6511-55747 | Caixa para Instrumentos cirurgicos, 01 (um) Estojo para Instrumental, Perfurado. | UNITÁRIO | 30 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 240,00 | R\$ 7.200,00 | |
| 358 | BENS | 651191981 | Kit Retirada de Pontos | UNITÁRIO | 15 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 108,35 | R\$ 1.625,25 | |
| 359 | BENS | 651191973 | Kit Cirurgia de Mão | UNITÁRIO | 6 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 1.110,35 | R\$ 6.662,10 | |
| 360 | BENS | 651191978 | Kit Hemiorrafia | UNITÁRIO | 5 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 2.251,90 | R\$ 11.259,50 | |
| 361 | BENS | 651191969 | Kit Peq. Proc. Ambulatorial | UNITÁRIO | 5 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 572,85 | R\$ 2.864,25 | |
| 362 | BENS | 651.191.979 | Kit Histerectomia | UNITÁRIO | 5 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 8.325,00 | R\$ 41.625,00 | |
| 363 | BENS | 6511.88820 | Kit de Laparotomia | UNITÁRIO | 2 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 4.142,00 | R\$ 8.284,00 | |
| 364 | BENS | 6511.91983 | Kit Sutura | UNITÁRIO | 15 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 148,75 | R\$ 2.231,25 | |
| 365 | BENS | 6511.91985 | Kit Curativo | UNITÁRIO | 15 | IL | X | | | | | X | | | | | | R\$ 137,50 | R\$ 2.062,50 | |
| 366 | BENS | 6511.91990 | Kit bandeja PICC | UNITÁRIO | 10 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 280,00 | R\$ 2.800,00 | |
| 367 | BENS | 6511.91989 | Kit Cateterismo Central | UNITÁRIO | 10 | IL | | | | | X | | | | | | | R\$ 200,00 | R\$ 2.000,00 | |
| 368 | BENS | 6511.91992 | Kit Cateterismo Vesical | UNITÁRIO | 10 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | |
| 369 | BENS | 6511.91997 | Kit para partes Moles | UNITÁRIO | 3 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 916,00 | R\$ 2.748,00 | |
| 370 | BENS | 6511.91994 | Kit Trauma Peq. Tornozelo | UNITÁRIO | 3 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 2.604,10 | R\$ 7.812,30 | |
| 371 | BENS | 6511.91996 | Kit Trauma Grande Perna | UNITÁRIO | 3 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 7.239,10 | R\$ 21.717,30 | |
| 372 | BENS | 6511.91995 | Kit Trauma Grande de Coxa e Quadril | UNITÁRIO | 3 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 6.961,17 | R\$ 20.883,51 | |
| 373 | BENS | 6511.91984 | Kit de Toracotomia | UNITÁRIO | 1 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 3.011,40 | R\$ 3.011,40 | |
| 374 | BENS | 651191993 | Kit bandeja de Raquianestesia | UNITÁRIO | 10 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 | |
| 375 | BENS | 6511.85628 | Kit Cesária | UNITÁRIO | 6 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 4.250,00 | R\$ 25.500,00 | |
| 376 | BENS | 6511.91980 | Kit parto Normal | UNITÁRIO | 6 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 1.968,00 | R\$ 11.808,00 | |
| 377 | BENS | 6511.91982 | Kit revisão de colo | UNITÁRIO | 10 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 1.613,33 | R\$ 16.133,30 | |
| 378 | BENS | 6511.91975 | Kit Curetagem | UNITÁRIO | 15 | IL | X | | | | | | | | | | | R\$ 4.215,00 | R\$ 63.225,00 | |
| 379 | BENS | 6511.91987 | Kit Especular | UNITÁRIO | 10 | IL | | | | | | X | | | | | | R\$ 422,95 | R\$ 4.229,50 | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|-------------|--|----------|-----|-----|----|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--------------|---------------|-----------|
| 380 | BENS | 6511.91971 | Kit de Biópsia Uterina | UNITÁRIO | 10 | | IL | | | | | | | | | | | | | | X | | | | | | | R\$ 2.861,35 | R\$ 28.613,50 | |
| 381 | BENS | 6511.92000 | Kit de Exploração de Vias Biliares | UNITÁRIO | 5 | | IL | | | | | | | | | | | | | | X | | | | | | | R\$ 1.282,50 | R\$ 6.412,50 | |
| 382 | BENS | 6511.91977 | Kit de Fistula de Acesso para Hemodiálise | UNITÁRIO | 2 | | IL | | | | | | | | | | | | | | X | | | | | | | R\$ 2.944,00 | R\$ 5.888,00 | |
| 383 | BENS | 6511.91982 | Kit de Cerclagem | UNITÁRIO | 10 | | IL | | | | | | | | | | | | | | X | | | | | | | R\$ 1.050,00 | R\$ 10.500,00 | |
| 384 | BENS | 6511-79339 | Aspirador Yankauer diversos tamanhos | UNITÁRIO | 20 | | IL | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 92,12 | R\$ 1.842,40 | |
| 385 | BENS | 6511-79897 | Válvula Doyen, MEDIDA: 45 X 12cm, MATERIAL: Aço inoxidável, | UNITÁRIO | 30 | | IL | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 340,00 | R\$ 10.200,00 | |
| 386 | BENS | 6511-79899 | Válvula Doyen, MEDIDA: 45 X 09cm, MATERIAL: Aço inoxidável, | UNITÁRIO | 30 | | IL | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 340,00 | R\$ 10.200,00 | |
| 387 | BENS | 6511-79913 | Válvula, TIPO: Doyen, MEDIDA: 45cm x 6cm, MATERIAL: Aço inoxidável | UNITÁRIO | 30 | | IL | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 340,00 | R\$ 10.200,00 | |
| 388 | BENS | 6511-93918 | Pinça Trident Urologia 28 cm | UNITÁRIO | 4 | | IL | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1.160,00 | R\$ 4.640,00 | |
| 389 | BENS | 6515-78008 | Ureteroscópio semi rígido urologia | UNITÁRIO | 1 | SIM | IL | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 8.790,00 | R\$ 8.790,00 | |
| 390 | BENS | 6511-74472 | Suporte, TIPO: Hamper, MATERIAL: Aço inoxidável, CAPACIDADE APROXIMADA: 150 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No mínimo 3 rodízios giratórios UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 25 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 127,50 | 3.187,50 | |
| 391 | BENS | 6511-74471 | Suporte para soro, TIPO: Regulável, MATERIAL: Aço inoxidável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 15 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 60,87 | 913,05 | |
| 392 | BENS | 7103-8115 | Suporte para soro, Coluna em tubo de aço inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem, haste em tubo de aço inoxidável de ¾ de diâmetro com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro fundido, pintura epóxi na cor branca, com rodízios, dimensões aproximadas de no máximo 2,40 e mínimo de 1,70m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. | UNIT | 25 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 93,36 | 2.334,00 | |
| 393 | BENS | 7101-79926 | Estante, TIPO: 6 prateleiras, MATERIAL: Aço, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 60 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 440,95 | 26.457,00 | |
| 394 | BENS | 5203-53334 | Balança de Piso Eletrônico, Display de Leitura Digital, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 4 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1.090,00 | 4.360,00 | |
| 395 | BENS | 6515-35963 | Balança, Pediátrica portátil , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com cadeira ergonômica cobertura em ABS capacidade para 15 kg, Pés reguláveis em borracha sintética, Concha anatômica em polipropileno, Medindo aproximadamente 550mm x 300mm, Com display, Chave seletora ou automático de 110/220 v - 60hz, Display com 5 dígitos, Função da tecla tara no painel frontal aferida e certificada pelo IPEM e INMETRO, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 860,00 | 2.580,00 | |
| 396 | BENS | 7101-55137 | Cadeira executiva fixa, Com quatro pés palito, MATERIAL: revestimento em couro sintético, assento e encosto com espuma injetada, Demais informações de acordo com Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 80 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 185,00 | 14.800,00 | |
| 397 | BENS | 7103-859923 | Biombo Triplo, MATERIAL: Aço Inoxidável, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 20 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 350,00 | 7.000,00 | |
| 398 | BENS | 7103-64444 | Carrinho de Banho, MATERIAL: Aço inox, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 4 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 900,00 | 3.600,00 | |
| 399 | BENS | 4601-82897 | Bebedouro, TIPO: Industrial, CAPACIDADE: 150 litros, coluna com 4 torneiras, VOLTAGEM: 127 volts, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 3.400,00 | 3.400,00 |
| 400 | BENS | 4601-26313 | Bebedouro, De Coluna de Pressão, APRESENTAÇÃO: Elétrico, 127 V, tampo em aço inox, gabinete resistente em chapa, torneira em latão cromado, um jato para boca e um para copo, filtro de água resistente e eficiente na retenção de impurezas, água natural e gelada, temperatura regulável por termostato ou com controle automático, entrada e saída de água na parte de trás do bebedouro, serpentina de resfriamento externa à cuba, gás inofensivo à camada de ozônio, baixo consumo de energia, motor compressor econômico e silencioso, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento em aço inox ou pintura na cor branca ou bege, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 4 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 928,00 | 3.712,00 |
| 401 | BENS | 4601-65865 | Bebedouro, TIPO: Pressão (purificador) de parede, Com Acessibilidade para Pessoas com Deficiência, COMPOSIÇÃO: Com desenho universal, com acionamento de 01 (um) ponto com torneira telescópica, CONTROLADO POR SENSOR e sem contato direto, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 2.523,00 | 2.523,00 |
| 402 | BENS | 4601-83544 | Purificador de água, Com refrigerador, Elétrico, Com filtro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 8 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 590,00 | 4.720,00 |
| 403 | BENS | 4601-75686 | Refil Filtro, USO: Purificador de Água, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca Eletrolux, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 16 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 79,90 | 1.278,40 |
| 404 | BENS | 4601-79608 | Refil Filtro, USO: Purificador ou bebedouro d'água, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca Max Gel, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 3 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 42,00 | 126,00 |
| 405 | BENS | 4601-57983 | Refil, USO: Para Bebedouro e/ou Purificador, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 25 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 69,00 | 1.725,00 |
| 406 | BENS | 7903-35068 | Dispenser, TIPO: Dosador, MATERIAL: Plástico ABS, CAPACIDADE: Compatível com Refil de 800ml de álcool e/ou sabonete, Que possa ser fixado na parede com bucha e fita adesiva resistente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com local para encaixe do refil selado assepticamente, com válvula descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 400 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 17,37 | 6.948,00 |
| 407 | BENS | 5201-65974 | Trena, TIPO: Antropométrica, MATERIAL: Fibra, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 15 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 40,00 | 600,00 |
| 408 | BENS | 5304-8109 | Escada, Clínica 02 Degraus: Armação em tubos redondos, reforçada, degraus revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiros em borracha, pintura epóxi na cor branca, Dimensões aproximadas: 0,40m x 0,40m, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 140 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 250,00 | 35.000,00 |
| 409 | BENS | 7101-82996 | Longarina, TIPO: 3 (três) lugares, com braço, MATERIAL: Estrutura em aço, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 80 | SIM | PE | | | | | | X | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 740,00 | 59.200,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------|--|---|--------------|-----|-----|----|---|--|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|----------------|----------------|---------------|
| 410 | BENS | 7102-48319 | Mesa Cabeceira , Com mesa de refeição acoplada tampo da mesa de cabeceira, em mdf bp texturizado nas duas faces com 25mm de espessura na cor sirena duratex. Estrutura: porta e prateleira em mdf bp texturizado em ambas as faces com 18mm de espessura, na cor chevron duratex. Mesa de refeição acoplada, com altura regulável em pelo menos 3 posições, em mdf bp texturizado em ambas as faces com 18mm de espessura, na cor chevron duratex. Base com 04 rodízios em gel transparente com fixação por placa, sendo dois com freio e dois sem freio, diâmetro da roda ø50mm, capacidade de carga 40kg (cada rodízio), altura total do rodízio 67mm. Dimensões externas aproximadas da mesa de cabeceira: 44 cm comprimento x 42 cm largura x 82 cm altura. Dimensões aproximadas do tampo da mesa de refeição: 60cm comprimento x 31 cm largura x 0,94 a 1,14m altura. Peso: 20kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 150 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 667,00 | 100.050,00 | |
| 411 | BENS | 7103-59383 | Poltrona, TIPO: Reclinável, MATERIAL: Aço, ACABAMENTO: Courvin, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 80 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 900,00 | 72.000,00 | |
| 412 | BENS | SEM GMS | Instrumentais Cirúrgicos | Unit. | 1 | Sim | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 383.793,55 | R\$ 383.793,55 | |
| 413 | BENS | 6511-41064 6511-65274 6511-55747 | 05 - Eletrodo Monopolar, Autoclavável, D= 5 Mm, C= 36 Cm, 25 - Caixa Perfurada 41 X 25,7 X 5,6 Cm, 25 - Caixa Perfuradora Para Instrumentos Cirúrgicos | Unit. | 1 | Sim | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 45.651,20 | R\$ 45.651,20 | |
| 414 | BENS | 6511-76153 5203-83954 | Transdutor Convexo, Transdutor Endocavitário | Unit. | 1 | Não | IL | x | | | | | | | | | | | | R\$ 39.579,40 | R\$ 39.579,40 | |
| 415 | BENS | 7103-59383 | Poltrona Reclinável | Unit. | 50 | Não | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 1.810,22 | R\$ 90.511,00 | |
| 416 | BENS | 6602-57863 | Caixa para transporte, TIPO: Amostra biológica, APRESENTAÇÃO: Categoria B (UN 3373), DIMENSÃO: Comprimento: 300mm, Largura: 300mm, Altura: 320mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 198,47 | R\$ 2.381,64 | |
| 417 | BENS | 6602-57865 | Caixa para transporte, TIPO: Amostra biológica, APRESENTAÇÃO: Categoria A (UN 2814), DIMENSÃO: Comprimento: 300mm, Largura: 300mm, Altura: 320mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 137,90 | R\$ 1.654,80 | |
| 418 | BENS | 6515-27774 | Mesa cirúrgica elétrica, Radiotransparente, para procedimentos de alta complexidade. Características técnicas mínimas: acionamento elétrico por controle remoto para os seguintes movimentos: Regulagem de altura, Trendelemburg, reverso do Trendelemburg e lateralidade . Movimento longitudinal manual ou elétrico. Deve permitir as seguintes posições: Renal, Semiflexão de perna e coxa, Flexão abdominal, Semi-sentado. Movimentos da mesa: Altura ajustável, Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, Lateral esquerda e direita, Movimento longitudinal do tampo para ambos os lados. Capacidade de peso: pacientes até 220 KG, aproximadamente. Material: Mesa: Tampo Radiotransparente, permitindo utilização do intensificador de imagem. Coluna e Base: devem ser constituídas de aço inoxidável. Base: deve ser provida de sistema de movimentação e fixação. Colchonete: deve ser translúcido, antiestético, leve e de fácil manipulação. Deve ser revestido de material impermeável e sem costuras. Acessórios Mínimos: 01 arco de narcose; 01 suporte para renal; 01 par de suportes de braço; 01 par de porta-coxa; 01 par de suportes laterais; 01 par de ombreiras; 01 jogo de colchonete impermeável e sem costura; 01 bandeja porta casete; 01 gaveta ginecológica, cabo de alimentação padrão ABNT. Bateria interna recarregável; Alimentação elétrica 110/220V, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 1 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | | R\$ 75.000,00 | R\$ 75.000,00 |
| 419 | BENS | 6515-45395 | Colchão Pneumático, Com Bomba de Ar, Sistema de Pressão Alternada, Composto de 130 células, confeccionado em PVC, leve e flexível, impermeável, cantos arredondados, tempo máximo para inflar 10 minutos, peso mínimo suportado 120kg, dimensões aproximadas: 199cm x 96cm x 6cm (comprimento, largura e altura inflado), peso máximo 4kg, deve acompanhar kit de pequenos reparos e capa protetora impermeável, Bomba e Sistema de Controle nível de vibração baixo, silencioso, o tubo de conexão bomba/colchão deve ter no mínimo 03 (três) metros, deve ter gancho na parte posterior para facilitar a fixação, comprimento do cabo de força no mínimo 03 (três) metros, a bomba deve possuir mecanismo de saída que não obstrua a passagem do ar, deve possuir várias graduações de pressão, luz indicadora de funcionamento, tempo de ciclo de 05 (cinco) minutos, tensão de alimentação 127V/Bivolt automático, garantia mínima de 01 (um) ano, UNID. DE MEDIDA: Unitário (QUANTIFICAR POR UNIDADE) | UNIT | 20 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | | R\$ 278,00 | R\$ 5.560,00 |
| 420 | BENS | 6511.46496 | Ezpaq aparelho fisioterapia p/ correção de atelectasias(válvula Peep) | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 280,00 | R\$ 2.800,00 | |
| 421 | BENS | 6511.75006 | Sensor oximetria Y neo, ped, adulto- monitor mindray | UNIT | 5 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 458,00 | R\$ 2.290,00 | |
| 422 | BENS | 6511.75005 | Sensor oximetria tipo clip adulto | UNIT | 15 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 319,00 | R\$ 4.785,00 | |
| 423 | BENS | 6511.75004 | sensor de oximetria tipo clip pediátrico | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 345,00 | R\$ 3.450,00 | |
| 424 | BENS | 6511.75106 | Pré-cabo de oximetria mindray | UNIT | 15 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 312,00 | R\$ 4.680,00 | |
| 425 | BENS | 6511.71119 | Cabo completo ECG 5 vias | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 730,00 | R\$ 7.300,00 | |
| 426 | BENS | 6511.79599 | Pré cabo ECG | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 400,00 | R\$ 4.000,00 | |
| 427 | BENS | 6511.79405 | Cabo de pressão adulto | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 250,00 | R\$ 2.500,00 | |
| 428 | BENS | 6602.79583 | Conexão para manguito (conector engate rápido para cabo de PNI) | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | x | | | | | | | | R\$ 98,00 | R\$ 980,00 | |
| 429 | BENS | 6803-28628 | Nitrogênio N50 ou 5.0 (pureza 99,999%), UNID. DE MEDIDA: Metro cúbico | Metro cúbico | 48 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | R\$ 399,00 | R\$ 19.152,00 | |
| 430 | BENS | 6515-8180 | INFANTIL: aparelho para medir pressão arterial. Esfigmomanômetro aneróide completo; Escala 0-300mmHg com precisão de +/- 3mmHg; caixa metálica protetora em inox ou aço pintado em epóxi. Braçadeiras em tecido antialérgico flexível e resistente com fecho de metal. Auferido pelo INMETRO | UNIT | 12 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | | R\$ 74,31 | R\$ 891,72 |
| 431 | BENS | 6515-69261 | Esfigmomanômetro, TIPO: Lactente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UNIT | 6 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 432 | BENS | 6515-8179 | Esfigmomanômetro | UNIT | 24 | SIM | PE | x | | | | | | | | | | | | | R\$ 92,00 | R\$ 2.208,00 |